
 

 

 
                                                                                       

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
08.04.2015                                                       № 360   

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 04.04.2014 № 372 «Об организации мелкорозничной 

(разносной) торговли» 

В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 

28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ 

от 19.01.1998 № 55 «Об утверждении Правил продажи отдельных видов 

товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не 

распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении 

ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня 

непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих 

возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, 

фасона, расцветки или комплектации», распоряжением администрации 

Кировской области от 13.04.2000 № 440 «Об утверждении сроков 

наступления сезонов», решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

27.03.2013 № 3/15 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 04.04.2014         

№ 372 (в редакции постановления от 20.05.2014 № 568) «Об организации 

мелкорозничной (разносной) торговли»:  перечень мест для организации 

мелкорозничной (разносной) торговли на летний сезон с «26» мая по «31» 

августа изложить в новой редакции. Прилагается. 



2. Заведующему отделом организационного обеспечения 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего постановления в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город     

Кирово-Чепецк» Кировской области по экономическим вопросам                    

Логиновского Д.Г.    

 

Первый заместитель главы администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                                                 М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                Утвержден 

                                                                                                постановлением администрации  

                                                                                                муниципального образования 

                                                                                                «Город Кирово-Чепецк» 

                                                                                                Кировской области 

                                                                                                от 04.04.2014 № 372 

                                                                                                (в редакции постановлений 

                                                                                                от 20.03.2014 № 568 

                                                                                                от 08.04.2015 № 360) 

 

Перечень 

мест для организации мелкорозничной (разносной) торговли  

на летний период с «26» мая по «31» августа 

 

1. Непродовольственными товарами: 

- на ярмарках города. 

2. Продовольственными товарами: 

2.1. Мороженым и безалкогольными напитками: 

- в садоводствах № 5, № 9, д. Гарь; 

- на городском пляже; 

- на детской площадке «Летучий корабль»; 

- в Комсомольском парке; 

- в сквере по ул. Первомайская; 

- на ярмарках города. 

2.2. Кондитерскими и хлебобулочными изделиями в упаковке изготовителя  

товара: 

- в садоводствах № 5, № 9, д. Гарь; 

- на детской площадке «Летучий корабль»; 

- в Комсомольском парке; 

- на ярмарках города. 

2.3. Поп-корном и сладкой ватой: 

- на детской площадке «Летучий корабль»; 

- в Комсомольском парке; 

- в сквере по ул. Первомайская; 

- на ярмарках города. 

                                      ____________________ 

 
 


